REQUERIMENTO N° _______/2022-REQ.

                            Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário,

cumpridas as formalidades legais contidas no Regimento Interno desta Casa,

SOLICITAR ao Exmo. Sr. Prefeito de Santa Cruz do Capibaribe – Fábio Queiroz

Aragão, extensivo ao Secretário Municipal competente, em caráter de urgência,

que sejam envidados esforços para a colocação de sinalização indicando, aos

compradores que chegam na cidade, as vias que devem tomar para chegar ao

Calçadão Miguel Arraes de Alencar, além de outdoor, em pontos estratégicos no

estado, especialmente na PE 160 divulgando o Calçadão. Bem como solicito a

produção de vídeos para serem veiculados divulgando o Calçadão.

JUSTIFICATIVA ORAL:

 É de extrema importância que a gestão pública municipal procure divulgar
o Calçadão e as mercadorias que lá são comercializadas, uma vez que é parte
essencial da economia da nossa cidade e vem, nos último anos, sendo deixado
de lado pela gestão, sem uma divulgação expressiva e forte da feira, tal como
acontece com o Moda Center Santa Cruz.
 Mister se faz deixar claro também que é imprescindível que a
administração do referido local de feiras procure viabilizar junto à prefeitura um
plano de marketing para o Calçadão Miguel Arraes de Alencar, para que a
população seja prestigiada e comece a gozar dos frutos de boas feiras.

Frente ao apresentado espero contar com o apoio dos nobres pares para
a aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, 02 de junho de 2022.

José Climério Neto                       José Soares Correia
- Vereador Autor -                        - Vereador Autor -

		2022-06-02T10:02:27-0300
	JOSE CLIMERIO NETO:68151489472
	Eu sou o autor deste documento

		2022-06-02T10:21:47-0300
	JOSE SOARES CORREIA:68147848404